2022年６月 21日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役管理本部長  村 山 猛

電 話 番 号 052(242)7875

技術開発拠点新設に関するお知らせ

シンクレイヤ株式会社（本社：名古屋市中区、代表取締役社長：山口正裕）は、このたび、プレゼンテーシ

ョンルームを備えた技術開発拠点を新設することといたしましたので、お知らせいたします。

新設拠点は 2023 年９月竣工予定であり、本件による今期の業績に与える影響は軽微です。今後開示すべき

事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

詳細につきましては別紙をご覧ください。

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022 年６月 21 日

シンクレイヤ株式会社

技術開発拠点新設に関するお知らせ
～ネットワークの高度化を推進しサステナブルな社会の実現に貢献～

シンクレイヤ株式会社（本社：名古屋市中区、代表取締役社長：山口正裕）は、このたび、プレゼン

テーションルームを備えた技術開発拠点を新設することといたしましたので、お知らせいたします。

当社は、ケーブルテレビをはじめとする放送・通信に携わる事業者様のソリューションプロバイダと

して、ご要望に応じた製品開発と最適なネットワークシステムの提案・構築をとおして、お客様の課題

解決を第一に心がけております。

今回のコロナ禍において、通信ネットワークは人々の経済活動・生活基盤を支える重要なインフラの

ひとつであることが再認識されました。そしてその流れは IoT や DX といった時代の潮流もあり、ます

ます進展していくと考えられます。

このような背景から、当社は以下の取組みにより、高度な社会サービスが実現できるネットワーク製

品・システム・サービスの提供を通じてサステナブルな社会の実現に貢献するため、技術開発拠点を新

設いたします。

①技術力・ソリューション提供力の向上

当社は設立以来ケーブルテレビ機器（放送・通信）の開発集団として技術を研鑽蓄積し、また、

昨今では環境負荷を軽減する FTTH 化の進展のため、その一翼を担ってまいりました。今後、ます

ます高まる通信ネットワークの高機能化・高速安定化に対応するため、可児工場（岐阜県可児市）

のソフト開発部門と高速インターネット関連機器開発部門の一部及び本社内のシステム・エンジニ

アリング部門の一部を集約することで連携を強化し、技術力・ソリューション提供力を向上します。

②市場開拓・拡大、新規サービス展開への活用

国内外パートナー企業との連携を強化し、新技術と従来技術を融合させたシステム開発を進め、

市場開拓・拡大を推進します。またクラウド基盤環境でのデータセンタ機能の整備等、新規サービ

ス展開にも活用します。

③お客様訴求力・満足度の向上

重要なお客様であるケーブルテレビ事業者様の要望に応え効果的なソリューションを実感して

いただくため、最新システムを展示、稼働するプレゼンテーションルーム（リモート対応可）を設

置します。環境整備により既存のお客様向け保守サポート機能も更に強化し、お客様満足度の向上

に繋げます。

④技術者確保・育成に有利なロケーションの実現

アクセスが便利な場所に技術開発部門を設置し環境を整えることで、次世代を担う技術者の確保

と育成の強化を実現します。また、ケーブルテレビ事業者様の新入社員向け技術研修会等にも活用

し、業界全体の技術力向上と持続可能な技術者養成にも貢献します。

■新規拠点の概要

（１） 名 称 SYNC Labo（シンク ラボ）（仮）

（２） 所 在 地
愛知県名古屋市中区千代田２丁目 2411 番、2412 番、2413 番

（本社より西に約 80ｍ）

（３） 敷 地 面 積 約 420 ㎡

（４） 着 工 ・ 竣 工 予 定 2022 年 11 月着工予定、2023 年９月竣工予定

（５） 構 造 ・ 延 床 面 積
鉄筋コンクリート造・地上５階建（PH 階あり）

延床面積：約 1,600 ㎡

（６） 総 工 費 約６億円（建物のみ。付帯設備含まず）

■新規拠点外観（イメージパース）

【特徴】SDGｓに配慮した事業所を目指し、ゼロ・エネルギー・ビル（ZEB）として設計しております。

太陽光パネルの設置や、設置するＩＴ機器類からの発熱及び地熱を空調や給湯等に有効利用するほか、

徹底した断熱工事（断熱材・高性能サッシ）により快適な就業環境と省エネの両立を図ります。

シンクレイヤ株式会社

〈本社〉〒460-0012 名古屋市中区千代田 2-21-18

この件に関する問い合わせ先

（ＩＲに関するお問合せ）

 総務部 総務課 ir@synclayer.co.jp

TEL：052-242-7875  FAX：052-238-5655